Presupuestal “Prevención y Tratamiento del Consumo 
de Drogas”, han suscrito el “Convenio Específi co de 
Cooperación Interinstitucional para la ejecución de la 
actividad denominada “Difusión del Servicio Habla 
Franco – Municipalidad Distrital de Pichari”, con un 
presupuesto ascendente a S/. 102,000.00 (Ciento 
Dos Mil y 00/100 Nuevos Soles); y DEVIDA ha emitido 
su conformidad al correspondiente plan operativo a 
través del Responsable Técnico del referido Programa 
Presupuestal, mediante el Ofi cio N° 672-2012-DV-PP-
PTCD de fecha 14 de noviembre de 2012;

Que a fi n de posibilitar la implementación de la

[...]

actividad a que se refi ere el considerando precedente, 
es necesario autorizar la transferencia fi nanciera del 
Pliego DEVIDA al Pliego/Unidad Ejecutora Municipalidad 
Distrital de Pichari – Provincia de la Convención – Región 
Cusco, hasta por la suma de S/. 102,000.00 (Ciento Dos 
Mil y 00/100 Nuevos Soles);

Que, mediante Informe N° 228-2012-DV-OPP de fecha 
19 de noviembre de 2012, la Ofi cina de Planeamiento y 
Presupuesto ha emitido el informe previo favorable en 
concordancia con el numeral 12.1 del artículo 12° de 
la Ley N° 29812, así como el Informe de Certifi cación